
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 24 de Julho de 2024. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

em regime de monopólio, fixando-se a necessidade 
de comprovação, a cada exercício financeiro, da 
existência de créditos orçamentário vinculados a 
presente contratação, na forma do artigo 109 da 
Lei n° 14.133, de 2021, conforme processo nº. 
008.410/2024, pelo valor total
estimado de R$ 99.770,76.        determinando e 
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0600001.10.0006
São Mateus/ES, 23/07/2024

JASSON BARBOSA B. FILHO
Sec. Mun. Esportes- Port. 009/23

Protocolo 1368159

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
COMUNICADO DE REVOGAÇÃO

DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2023
O Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura 
e Transportes do Município de São Mateus - ES, 
no uso de suas atribuições legais, DETERMINA 
a REVOGAÇÃO da CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 004/2023 cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, GERENCIAMENTO E GESTÃO DO 
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PARA ATENDER 
O MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS-ES, CONFORME 
ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR (ETP), PROJETO 
BÁSICO E O PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA”, 
tendo em vista o lapso temporal transcorrido após a 
suspensão e a necessidade de posterior elaboração 
de nova minuta.
Determino a publicação do ato para ciência a todos os 
interessados, afim de garantir a devida transparência 
e publicidade sobre a revogação, cientificando 
que será aberto novo procedimento devidamente 
adequado a legislação atual.
ID CidadES Contratações: 
2023.067E0600006.01.0007

São Mateus-ES, 23/07/2024
Albino Enézio dos Santos

Secretário Municipal de Obras
Decreto nº 14.553/2023

Protocolo 1368051

Vila Valério

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO-ES- CNPJ: 
01.619.232/0001-95. Em conformidade com o art.75, 
§ 2º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de 
Licitações e Contratos Administrativos, torna público 
que a Administração pretende realizar contratação 
de empresa especializada para prestação de serviço 
de seguro veicular, em atendimento ao Gabinete do 
Prefeito do Município de Vila Valério/ES. O termo de 
referência com a quantidade e especificações, deverão 
ser obtido através do e-mail:compras.contratos@
vilavalerio.es.gov.br. Eventuais interessados podem 
apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) 
dias uteis, oportunidade em que a administração 
escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser 
encaminhadas até 26/07/2024. Os interessados em 
apresentar proposta, entrar em contato com a CPL, 
através do e-mail: compras.contratos@vilavalerio.
es.gov.br, ou através do protocolo Municipal. Valor 
estimado do serviço é de R$ 15.703,36.

Protocolo 1368609

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO-ES- 
CNPJ: 01.619.232/0001-95. Em conformidade com 
o art.75, § 2º, da Lei Federal nº 14.133/2021, 
Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, 
torna público que a Administração pretende realizar 
contratação de empresa especializada para Reforma 
do Vestiário do Campo do Córrego Vargem Alegre, 
Zona Rural do Município de Vila Valério/ES. O termo 
de referência com a quantidade e especificações, 
planilha orçamentária e cronograma, deverão ser 
obtidos através do e-mail:compras.contratos@
vilavalerio.es.gov.br. Eventuais interessados podem 
apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) 
dias uteis, oportunidade em que a administração 
escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser 
encaminhadas até 26/07/2024. Os interessados em 
apresentar proposta, entrar em contato com a CPL, 
através do e-mail: compras.contratos@vilavalerio.
es.gov.br, ou através do protocolo Municipal. Valor 
estimado do serviço é de R$ 67.701,66.

Protocolo 1368613

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 026/2024
PROCESSO Nº 001.010/2024

O Município de Vila Valério/ES, através da Secretária 
Municipal de Infraestrutura Urbana e Rural, torna 
público a referida Dispensa de Licitação, com base 
na Lei nº 14.133/2021. OBJETO:  Contratação de 
empresa para serviço de borracharia em atendimento 
a diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de 
Vila Valerio/ES, quanto a efetivação sistemática 
da Lei Federal 14.133/2021, no âmbito da gestão 
administrativa.
Empresa vencedora: WALQUIMAR RODRIGUES
CNPJ Nº 08.727.254/0001-18, no valor total de R$ 
41.450,00 (quarenta e um mil quatrocentos e 
cinquenta reais)
ID CidadES Contratações: 
2024.075E0700001.09.0026

Vila Valério/ES, 22 de Julho de 2024

DAVID MOZDZEM PIRES RAMOS
Prefeito Municipal

Protocolo 1367715

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Assistência Social de Mucurici

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 013/2024 COM BASE NO ART. 

Nº 75, INCISO II da Lei n° 14.133/2021

A Secretaria Municipal de Assistência Social de 
Mucurici/ES, em conformidade com Art. 75, inciso 
II - da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público 
aos interessados que o FMAS, manifesta interesse 
em obter propostas adicionais, visando a aquisição 
de CAMISETAS que serão utilizadas como uniforme 
na Campanha de Combate à Violência Contra a 
Mulher (Agosto Lilás), em atendimento ao Centro 
de Referência Especializado de Assistência Social 
- CREAS, deste município, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Termo 
de Referência. Podendo eventuais interessados 
apresentarem Proposta de Preços, a contar desta 
Publicação, oportunidade em que a administração 
escolherá a mais vantajosa.
Limite para Apresentação da Proposta de 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 23 de Julho de 2024 às 23:49:05 Código de Autenticação: dde8027e


